celū et vniuersa natura depēdet. simplicissimā vnitatē. q̄ cognito se  
toto mēt' amore in eū pueritēs nō multo post tpe felici morte q̄scit  
Anno a natiuitate sua sexagesimo tercio. q̄ climactarie? ab astrolo/  
gis nominat' p̄stās et septenario numero atq; binario septies in se  
replicat'. quē Chaldei p̄mo inueniētes putabāt homini multū na  
turali ob occulti quāpiam fati lateat' periculosum esse Defuncto  
quidē Aristotele et multorū inuidia edaci tēpore (vt fit) paululum  
foret attrita. s̄ta eius p̄bia paucis labentibus annis cepit auctori/  
tate p̄lecti q̄ Atheniēs ex ea sufficienter p̄suasi in honore vni/  
dei (quem ignotū appellitabant) statuam publice erigerēt. quā dū  
armariū legē et euāgelica tuba paulus xpi apostol' corā gentib' no  
men dei portaturus Athenis offenderet. illū esse diebus suis pro sa  
lute humani generis natū et crucifirum et a se quoq; scitū illi popu/  
lo gētili salubriter exponebat q̄ Est p̄terea in dubium a nonnullis  
quandoq; reuocātū. An Aristoteles de facto fuerit in statu salutis  
vel dānationis eterne Respondent p̄ritiores. nō esse possibile a q̄/  
q̄ viuēte sciri indubitatū hominē v' dānatū iri vel saluari debere  
nisi singularis dei reuelatio iterueniat Verūtāme hoc omnib' cō/  
stat. Aristotelē multo tēpore legis euangelice p̄cessisse p̄mulgati  
onē et sub nature lumine p̄uixisse Insuper a nullo sane mētis docto  
re negat' quin extra mosaica legē pleriq; in statu fuerit salutis. si  
cūti patet de Job et amicis eius. et Saba. tertio Regum decimo. et  
Naaman syro quarto Regum quinto. et itē de Lyro p̄saram Rege  
Esate xlv. et Dario Eldre sexto. et de multis alijs qui omēs vt re/  
ner Postillator et ceteri interpretes veteris instrumētū ob cultū vni/  
us dei extra iudaismū in statu fuerunt salutis Lex quāppe iudaica  
deitus data solum Iudeos terram p̄missionis incolētes obliga  
bat. q̄ vt canit Psalmyista deus nō fecit taliter oī nationi. et Amos  
tercio Tantū modo vos cognoui. addit glosa. dādo vobis legē.  
Quō autem Aristoteles poterat sub lege nature salutem eterne bea  
titudinis consequi. non videtur probatu difficile. si modo aduer  
tus deum pro omī tempore sufficienter generi humano de illo qd  
ei maxime necessarium erat. imo propter quod homo in hoc erūno  
so mundo nascat' p̄uidisse. qd si quisq; negare p̄sumeret haud p̄cul  
heresi abesse crederetur. siq̄dem scriptū est Sapientie primo. Sa  
nabiles fecit deus natōes orbis terrarū Et Paul' vas electōis  
Timothei secundo clamat' Deus vult omnes hoīes saluos fieri et  
ad cognitionē veritatis. i. dei peruenire Insuper nec negatur q̄ mi  
sericors deus facienti quod in se est (vt puta vniū recognō. tere deuz  
et ipsum remuneratōre oīm sperare) vnq; denegabit eternam retri/  
butionē Sic vero p̄sus vitā suam a teneris vnguiculis ad sup̄mā  
vīg diē p̄ ea re. et cognitōe veri et boni electōe flagrās ineffabili stu